
PO SUDEK OPONENTA DIPLOMO VÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení diplomanta:    Irena Langová 

Název diplomové práce:  Úspěšné ženy ve veřejné správě na Plzeňsku 

Diplomová práce je zaměřena na analýzu úspěšnosti žen pracujících v manažerských pozicích              
ve veřejné správě, prostřednictvím vlastního sebehodnocení těchto žen a posouzením jejich prezentace 
v médiích. Domnívám se, že diplomantka danou problematiku zhodnotila objektivně a dosáhlá tak 
naplnění cílů této práce. 
 
Strukturu diplomové práce považuji za vhodně zvolenou formu zpracování daného tématu, jenž 
odpovídá stanoveným cílům. Obsahová úroveň práce je rovněž velmi dobrá, v některých případech           
se však v textu objevují gramatické chyby. 
 
Z hlediska grafické úpravy je práce přehledná, text je vhodně doplněn tabulkami a grafy. 
 
Přestože diplomantka v práci využila velké množství pramenů, postrádám čerpání zejména                   
z aktuálních zahraničních zdrojů. 
 
Tematika úspěšnosti je rozpracována velice podrobně, zejména pak samotný pojem „úspěšnost“              
a historický vývoj postavení žen na veřejnosti. Předpokládala bych však hlubší analýzu v oblasti 
hodnocení úspěšnosti v samotné veřejné správě. 
 
Na diplomové práci oceňuji zejména vhodně zvolené metody zkoumání vybraného problému. Za hlavní 
přínos práce považuji podání uceleného a objektivního přehledu o současných postupech hodnocení 
obvykle velmi subjektivně vnímaného pojmu úspěšnosti. 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. Před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

Doporučená otázka k obhajobě: 

Jaké jsou podmiňující faktory úspěšnosti žen ve veřejné správě? Jaká další vhodná kritéria hodnocení 
úspěšnosti byste navrhla? 

        Dne 25.4.2008 

                                                                                                Ing. Jitka Trčková 

                                                                      oponent práce 

 

 

 

 


